
Diócesis de Osorno – Chile 
 

 
 

 
 

NOMBRAMIENTO DELEGADA DE LA COMISIÓN  
PASTORAL DE EDUCACIÓN EN LA DIÓCESIS DE OSORNO 

 
 
 
DECRETO N° 07/2021  
 
 
VISTO: 
 

- La necesidad de la Diócesis de contar con un delegado o delegada de la 
Comisión Pastoral de Educación. 

 
 
DECRETO: 
 

- Nómbrese a doña Karina Maciel Valenzuela Román, Delegada de la 
Comisión Pastoral de Educación de la Diócesis por un período de 3 años. 

 
 

TÓMESE RAZÓN, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 
 
 
Osorno, 12 de abril de 2021. 

        
  

   
  
  
   

      
 
     

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCIÓN:  
Karina Maciel Valenzuela Román 
Archivo Diocesano 
Decretos 2021 

 
 

† Jorge Concha Cayuqueo, ofm 
Obispo de Osorno 

Rudolf Bornschein 
Secretario Canciller 

 


